
Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a lei 8666/93 e suas alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações do Município, resolve :

Fornecedor Item
Dotação
Total

Projeto

01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:
a) Modalidade : Pregão Presencial

b) Número : 000005 / 2017

c) Objeto : Aquisição de Materiais para Ampliação do Prédio da Secretaria Municipal de Assistência Social e
Habitação

d) Fornecedores e Itens :

ACG COM. DE MAT. DE CONSTR. E TRANSPORTE LTDA 003 CAL HIDRATADA 20 KG0000
94.434.750/0001-15 RUA GEN.OSORIO,84698995-000

440,00

ACG COM. DE MAT. DE CONSTR. E TRANSPORTE LTDA 004 AREIA FINA0000
94.434.750/0001-15 RUA GEN.OSORIO,84698995-000

872,00

CALISTO STAUDT DILL 005 PISO PORCELANATO
HD Esmal. 54x54cm, na cor clara

0000
92.685.361/0001-37 AVENIDA SANTA TEREZA 30098975-000

8.211,00

CALISTO STAUDT DILL 006 REVESTIMENTO MOSAICO 32X50
hd, para banheiro

0000
92.685.361/0001-37 AVENIDA SANTA TEREZA 30098975-000

410,80

CALISTO STAUDT DILL 009 JANELA DE VIDRO 0,75 X 2,00
temperado 8mm fumê (0,75 de altura x 2,00 de largura)
com duas folhas, de correr

0000
92.685.361/0001-37 AVENIDA SANTA TEREZA 30098975-000

3.858,00

CALISTO STAUDT DILL 010 JANELA DE VIDRO 1,20 X 2,00
temperado 8mm fumê (1,20 de altura x 2,00 de largura)
com duas folhas, de correr

0000
92.685.361/0001-37 AVENIDA SANTA TEREZA 30098975-000

1.710,00

CALISTO STAUDT DILL 011 JANELA DE VIDRO 0,60 X 0,80M
temperado 8mm fumê (0,60m de altura x 0,80m de
largura), maxiar, para banheiro

0000
92.685.361/0001-37 AVENIDA SANTA TEREZA 30098975-000

536,00

CALISTO STAUDT DILL 012 PORTA DE VIDRO 10MM TEMPERADO 2,30 X 2,00M
vidro temperado 10mm fumê, com duas folhas (2,30m de
altura x 2,00m de largura) para a frente

0000
92.685.361/0001-37 AVENIDA SANTA TEREZA 30098975-000

1.480,00

CALISTO STAUDT DILL 013 PORTA DE VIDRO 2,10 X 1,00M
vidro temperado 10mm fumê, uma folha (2,10m de altura x
1,00m de largura) para a lateral

0000
92.685.361/0001-37 AVENIDA SANTA TEREZA 30098975-000

710,00

CALISTO STAUDT DILL 014 PORTA DE VIDRO 2,10 X 2,00M
vidro temperado 10mm fumê, duas folhas (2,10m de altura
x 2,00m de largura) para a cozinha

0000
92.685.361/0001-37 AVENIDA SANTA TEREZA 30098975-000

1.410,00

CALISTO STAUDT DILL 015 MOLA PARA PISO
para porta de vidro

0000
92.685.361/0001-37 AVENIDA SANTA TEREZA 30098975-000

2.000,00

Resumo das Dotações
1,141 LIVRE1655 4490 51 00 00 000 0.00
2,092 SCFV - Serv. Conv. e Fortalec. de Vínculos1728 4490 51 00 00 000 0.00



Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Total Geral 21.637,80

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

06/03/2017

03 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudi-
cação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

PORTO XAVIER

VILMAR KAISER
PREFEITO


